
DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 19-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 141  Del 19-11-20                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO D'URGENZA EX ART. 175 C. 4 TUEL 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di novembre alle 

ore 19:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta 

nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 19-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che 
• ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 
(TUEL), così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione 
contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di 
ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma; 
• le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono 
definite dal citato articolo 175, comma 2, del TUEL; 
• Ai sensi dell'articolo 42, comma 4 , le variazioni di bilancio possono essere adottate 
dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 
31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine. 
Premesso inoltre che 
• con deliberazione n. 20 del 07/08/2020 il Consiglio comunale ha approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2020 – 2022 con i relativi allegati; 
 
Ravvisata la necessità di procedere con urgenza alla variazione di bilancio al fine di inserire, tra 
l’altro: 
- il capitolo in uscita destinato a finanziare la registrazione di atti e relative sanzioni; 
- il capitolo in entrata relativo al contributo ministeriale per il finanziamento dell’indennità dei 
sindaci; 
- il capitolo in entrata ed uscita per il contributo della Regione Marche per prevenzione e 
contrasto maltrattamento animali; 
- l’incremento dello stanziamento in vari capitoli di spesa corrente necessario per sostenere 
spese previste fino al 31.12.2020 
 
Visto il d.lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Settore 
Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Dato atto che si trasmetterà a trasmettere la proposta al revisore per il consueto parere; 
 
con votazione unanime favorevole legalmente espressa 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare la proposta di variazione al bilancio d’urgenza di competenza e di 
cassa, redatta sulla scorta delle indicazioni dei Responsabili dei Settori e del Responsabile del 
Settore finanziario, come da prospetti allegati che formano parte integrante del presente 
provvedimento. 
2) Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2020 - 
2022 e i relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 
07/08/2020; 
3) Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP 2020/2022, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del 07/08/2020; 
4) Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione 
garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del 



DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 19-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

saldo di competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 
208; 
5) Di procedere alla ratifica del presente provvedimento dinanzi al Consiglio Comunale 
entro 60 giorni dalla data della presente deliberazione e comunque entro il 31.12.2020; 
6)  Di approvare l’immediata eseguibilità. 
 
Quindi successivamente, con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del TUEL. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 19-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Parere  del            di REGOLARITA' TECNICA  

Il Responsabile del Servizio 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

Parere  del            circa la REGOLARITA' CONTABILE dell'atto, 

attestazione della copertura finanziaria e dell'avvenuta annotazione 

contabile.  

Il Responsabile del Servizio  

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 30-11-2020                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 19-11-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 11-12-2020 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


